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§ 20 

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2022/243 

 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 

april 2022, dnr 1.6.1–1122/2022. 

 

Utbildningsnämnden har fått Stockholms stads strategi för 

fritids- och ungdomsgårdar på remiss från kommunstyrelsen. 

Strategin beskriver syfte, uppdrag och mål för verksamheterna 

fram till och med 2025. 

 

Utbildningsförvaltningen menar att strategin, som primärt rör de 

tretton stadsdelsnämnderna, även kan utgöra ett stöd för skolor 

och fritidsklubbar i arbetet att utveckla en god och likvärdig 

fritidsverksamhet. Den samordnande funktion som inrättats hos 

kulturnämnden skapar nya möjligheter till samarbete med 

kompletterande verksamheter. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 19 april 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen, samt att beslutet 

justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid.  
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi välkomnar Kulturförvaltningens strategi för Stockholm stads 

fritids-och ungdomsgårdar. Det är ett gediget arbete som ligger 

bakom strategin med ett utredningsunderlag som ger en 

omfattande och tydlig bild av fritids-och ungdomsgårdarnas 

förutsättningar att bedriva kvalitativ, jämlik, jämställd och 

meningsfull fritidsverksamhet.  Utredningen visar klart och 

tydligt att detta område är i ett stort behov av ökade insatser på 

ett flertal plan.  

 

Fritids-och ungdomsverksamheterna är ett område där stora 

besparingar gjorts tidigare under den grönblåa mandatperioden 

så behovet av satsningar är skriande. Vi är därför förvånade över 

hur majoriteten väljer att hantera en så viktig strategi utan att 

också tilldela budget med nödvändiga resurser för att ge 

kulturförvaltningen och stadsdelsnämnderna verkliga 

förutsättningar att kunna genomföra och uppfylla strategins 

uppdrag och mål. Med våra förslag till budget skulle 

stadsdelsförvaltningarna till exempel få utökad driftbudget för 

en ungdomssatsning fritidsgårdar i en jämlik återstart med bland 

annat ökade medel för förstärkt fritidsverksamhet för barn och 

unga med funktionsvariation, ökad driftsbudget för fritidsgårdar 

och lokal kulturverksamhet genom högre bemanning och ökat 

öppethållande fritidsgårdarna.  

 

Vi anser att utan extra tillsatta medel är strategin tandlös. Mål 

som att säkra jämställdheten, jämlikheten och tryggheten på 

dagens fritidsgårdar blir svåra att uppnå när det idag till exempel 

saknas fysiska platser i form av tillgängliga, attraktivt inredda, 

fräscha och verksamhetsanpassade lokaler för att kunna bedriva 

meningsfull verksamhet för alla. Utredningen föreslår att 

samtliga stadsdelsförvaltningar gör en genomlysning av lokaler 

där ungdomsverksamhet bedrivs. Strategin borde därför 

inkludera mål kring anpassningar och åtgärder i lokalfrågan. I 

sammanhanget är det också anmärkningsvärt att fritidsgårdar 
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läggs ned innan denna genomlysning är klar. I 

Barnombudsmannens senaste rapport framgår exempelvis att 

staden växer och att Hägersten-Älvsjö stadsdel 2030 förväntas 

växa med cirka 29 000 barn. Att i ljuset av denna nya strategi 

och de behov som finns lägga ned två av 

Stadsdelsnämndsområdets fritidsgårdar utan grundlig 

barnkonsekvensanalys medför frågetecken om vilka intressen 

som väger tyngst. Utökade resurser och ett starkare 

barnrättsperspektiv är viktigt för att möjliggöra en meningsfull 

fritid för barn och unga i Stockholm. 

 

Samma gäller målet om att öka andelen utbildade fritidsledare, 

det är en väldigt bra målsättning men blir svår att uppnå utan 

tillskott av ekonomiska medel för att rekrytera och behålla 

kompetent personal. Vi anser även att målet om att unga som 

upplever fritids- och ungdomsgården som trygg kräver många 

insatser för att uppfyllas. I utredningen föreslås till exempel att 

staden tillsätter en arbetsgrupp för att anta en stadsövergripande 

plan för hur fritids- och ungdomsgårdar hanterar kriser och 

upprätthåller trygghet. Detta borde strategin också ta upp och 

sätta mål kring för att säkerhetsställa att personal får rätt 

utbildning i det arbetet.  För att uppfylla målet om att vara nöjd 

med aktiviteterna krävs det även resurser och ekonomiska medel 

för att målgruppen ska få verkliga möjligheter att påverka 

utbudet och tryggheten på verksamheten för att förverkliga de 

önskade aktiviteterna och genomföra trygghetsskapande 

åtgärderna.  

 

En viktig faktor som vi saknar i strategin är 

kommunikationsstrategier för att nå ut till målgrupperna. Det är 

tydligt att stadens verksamheter inte når ut med information om 

sina aktiviteter till alla barn och unga. Det vore därför intressant 

att lägga till en del i strategin som berör utveckling av 

kommunikations-och dialoginsatser för att både informera och 

ta del av synpunkter och förslag från målgrupperna. Bättre 

kommunikation kring verksamheterna är även viktiga för fler att 

ta del av som vårdnadshavare, skola, fältassistenter och 

socialtjänst. 


